МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18 августа 2022 года                                                                       № 369

г. Моршанск

О внесении изменений в Порядок формирования и использования
муниципального дорожного фонда Моршанского района Тамбовской области

утвержденного решением Моршанского районного Совета народных депутатов
от 24.10.2013 № 31 «О создании муниципального дорожного фонда

Моршанского района Тамбовской области»

Рассмотрев  предоставленный  администрацией  Моршанского  района
проект  решения  О  внесении  изменений  в  Порядок  формирования  и
использования  муниципального  дорожного  фонда  Моршанского  района
Тамбовской области утвержденного решением Моршанского районного Совета
народных депутатов от 24.10.2013 №31 «О создании муниципального дорожного
фонда Моршанского района Тамбовской области», руководствуясь статьей 179.4
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, Федеральным  законом  от
08.11.2007  года  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,   Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,

Моршанский районный Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.  Внести   в  Порядок  формирования и использования муниципального
дорожного  фонда  Моршанского  района  Тамбовской  области  утвержденного
решением Моршанского  районного  Совета  народных депутатов  от  24.10.2013
№31  «О  создании  муниципального  дорожного  фонда Моршанского  района
Тамбовской области» следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1.1  раздела  1  после  слов  «муниципальную  поддержку»
дополнить словами «в том числе и органов местного самоуправления поселений,
входящих в состав муниципального района;

1.2.  Пункт  3.2  раздела  3  дополнить  подпунктом  3.2.10  следующего
содержания:

«3.2.10.  материальную  поддержку  органов  местного  самоуправления
поселений, расположенных в пределах Моршанского района на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
сельского поселения при наличии обоснования  отсутствия или недостаточности
собственных финансовых средств в бюджете сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального
размещения  (опубликования)  в  филиале  ООО  «Издательский  дом  «Тамбов»
«Редакция  газеты  «Согласие»,  в  сетевом  издании  «РИА  «ТОП  68»
(www  .  top  68.  ru  ).

Председатель Моршанского                                         Глава района
районного Совета народных депутатов
Е.П.Буренин                                                                                      П.М.Фетискин

http://www.top68.ru/